2023.12.13 星期三
责编 龚家惠 ｜ 美编 陈学铭 ｜ 校对 赖敏 天下 A11

2023年12月15日
停气通告

因燃气施工需要, 下列用户将

按计划停气：旺庄街道高浪渡村（自

然村），停气时间为2023年12月15

日08：30至2023年12月15日17:

00，停气时长8.5小时。

无锡华润燃气有限公司
2023年12月13日

苏和堂南禅寺店（解放南路701号/朝阳公交停车场旁）400-102-0026
苏和堂西洋参0.5元/克起

批发部：崇宁路17号4楼（检察院西隔壁）82700029（大别山老王）
孢子油6瓶600粒/2500元货比三家

质维电子科技（无锡）有限公司：
本中心受理的你单位原职工张振东投诉你单位少缴、漏缴住房公

积金案，经我中心核实后，已向你单位公告送达《无锡市住房公积金管
理中心单位举证通知书》（编号[2023]锡房金执字4-0086号）。现依法
向你单位公告送达《缴存住房公积金告知书》（编号[2023]锡房金执字
4-0086号），请你单位自公告之日起30日内来我中心领取《缴存住房公
积金告知书》，逾期则视为送达。

特此公告。
无锡市住房公积金管理中心

2023年12月12日

公 告

●遗失惠山区洛社镇嘉阳商
务宾馆公众聚集场所投入使
用、营业前消防安全检查合格
证，锡惠公消安检字（2016）第
1572号，声明作废

●遗失无锡外事省际铝牌(苏)
运包字 0200556，(苏)运包字
0200595

● 遗 失 段 幔 记 者 证 ，编 号
G32002566000029，声明作废
●遗失张艺琳出生医学证明，
编号：M320043636，声明作废

广告热线

地址：新鼎球大厦1518室
13771189893

由于尚未就《巴黎协定》首次
全球盘点达成共识，原计划于当
地时间12日中午达成协议的《联
合国气候变化框架公约》第二十
八次缔约方大会（COP28）进入

“加时”阶段。
“我们都希望如期结束，但我

们需要最具雄心的成果”，COP28
总干事马吉德·苏韦迪在12日中
午举行的新闻发布会上说。大会
于11日公布了最新协议案文，“但
许多缔约方认为这一文件不能完
全回应他们的关切”“我们看到了
严重对立和分裂的观点”。

“我们正在进行前所未有的、
历史性的工作，期待就一项复杂
计划达成共识，以弥合全球（气
候）现状和目标之间的差距”，马
吉德·苏韦迪强调，现在需要各方
代表“卷起袖子”，尽快出台新的
案文。

COP28吸引超过11万人注
册参会，受到国际社会高度关
注。本届大会主席国阿联酋此前
将大会达成协议的最后期限设定
为当地时间12日11时，原计划在
此前完成《巴黎协定》的首次全球
盘点。 （新华社）

联合国11日为 2024年人道
主义援助活动发起464亿美元的
募捐呼吁，以重点帮助全球近1.81
亿面临灾难性饥饿、大规模流离失
所和疾病的群体。

联合国负责人道主义事务的
副秘书长、紧急救援协调员马丁·
格里菲思当天在发布《2024年全
球人道主义状况概览》时说：“截至
目前，今年的捐款已达 200亿美
元，但这仅是所需资金的三分之

一。如果不能在2024年提供更多
帮助，人们将为此付出生命的代
价。”

格里菲思在介绍联合国人道
主义工作者为来年设定的目标时
说，尽管全世界有 3亿人需要援
助，但人道主义应对工作将只能针
对其中近 1.81 亿最有需要的人
群。与2023年所需的570亿美元
相比，为2024年提出的募捐目标
大幅减少。他呼吁各个机构采取

具有针对性和决断力的工作方法，
以实现其援助目标。

格里菲思强调，除资金紧缺
外，人道主义工作者以及他们所援
助人群的安全同样至关重要。

联合国最新发布的《2024年
全球人道主义状况概览》确定了三
个推升需求的关键驱动因素：不断
加剧的冲突、正在恶化的全球经济
形势以及日益严峻的气候紧急情
况。 （据新华社）

巴勒斯坦伊斯兰抵抗运动（哈
马斯）与以色列爆发新一轮冲突已
持续60余天，加沙地带人道主义
情况不断恶化，大量女性不仅忍饥
挨饿，还要面对卫生用品急缺及其
引发的感染风险上升的艰难处境。

据法新社报道，加沙地带230
万人口中约80％流离失所，食物、
水和卫生用品紧缺，许多处于生理
期的女性不得不用婴儿尿不湿乃
至破布条“应急”。

25岁的哈拉·阿塔亚先前住在
加沙地带北部杰巴利耶难民营，由
于以军持续轰炸被迫带着孩子辗
转至南部拉法市，栖身于当地一所
联合国学校。在生理期，她不得不

把孩子的衣服甚至捡到的衣物剪
成布条，用作卫生巾。

“我每两周才能洗上一次澡。”
阿塔亚说，在栖身的学校，数百人
共用一个浴室和卫生间，里面恶臭
扑鼻、满是污物。

整个拉法市的情况大同小异，
垃圾和污秽遍地。18岁的萨玛尔·
沙勒胡卜从加沙城撤离至此。谈
起在这里的生活，她说：“我们回到
了石器时代，没有安全，没有食物、
水和卫生用品。我感到羞愧和耻
辱。”她把破布条用作卫生巾，造成

“皮肤破损、感染”。
无国界医生组织数据显示，加沙

地带许多女性被迫借助避孕药来逃

避生理期，导致这类药品需求量急剧
攀升。另据国际行动援助组织消息，
加沙地带各种设施、物资紧缺，一些
庇护所甚至每700人共用一个浴室、
每150人共用一个卫生间。

反饥饿行动组织信息显示，在
加沙地带，即便有女性能用上卫生
巾，也会因“舍不得更换而增加感
染风险”。

加沙地带卫生部门11日发表
声明说，以色列在加沙地带的军事
行动已造成超过巴方1.8 万人死
亡，近5万人受伤，伤亡者多为妇
女和儿童。以色列方面说，本轮冲
突造成约1200名以色列人死亡。

（据新华社）

国际爱护动物基金会 11 日
说，由于持续干旱，津巴布韦万盖
国家公园内至少100头大象因缺
水死亡。环保人士担心，受气候变
化和厄尔尼诺现象影响，今后可能
还会有更多大象死亡。

津巴布韦的雨季通常从11月
持续至来年3月，但今年以来几乎
没有明显降雨。气象部门预计干
旱将持续至2024年。国际爱护动
物基金会在一份声明中说，受厄尔
尼诺现象影响，夏季降水推迟了五
周，万盖国家公园内的水源不少已
经见底。基金会已收到至少100
头大象因缺水死亡的报告。近期
如仍无降雨，“大象和其他野生动

物将面临危机”。
一头成年大象日均需要约

200升水。津巴布韦国家公园与
野生动物管理局生态学家达芬·马
德拉莫托说，由于大象生存对水的
依赖度较高，“我们记录到的死亡
数据正变得越来越大”。

国际爱护动物基金会声明说，
2019年津巴布韦有200多头大象
死于严重干旱，如今“这种现象再
次出现”。这表明津巴布韦的自然
资源保护面临深层和复杂挑战。

津巴布韦生活着大约10万头
大象，数量仅次于邻国博茨瓦纳，居
世界第二。大约4.5万头大象生活
在万盖国家公园。万盖国家公园面

积超过1.46万平方公里，是津巴布
韦最大的野生动物保护区。路透社
援引国家公园与野生动物管理局官
员的话报道，公园内没有大河穿过，
地表水本就不足，动物用水主要依
靠人工挖掘的钻孔或水井。但随着
水源减少、高温持续，104处钻孔或
水井内的水已无法满足动物的需
求，而大象等对水依赖度较高的哺
乳动物受影响最大。

路透社记者在万盖国家公园
一些水源地附近看到了数十具大
象尸体。一些环保组织正试图通
过清除水坑淤泥、提高水井泵水量
等措施协助应对缺水问题。

（据新华社）

“税”当选2023
日本年度汉字

日本汉字能力检定协会12日在京
都清水寺公布，能够反映日本2023年世
态民情的年度汉字为“税”。

在日本汉字能力检定协会面向日本
全国征集的近14.8万总票数中，“税”字
以5976票当选年度汉字。这也是“税”
字继2014年以来第二次当选日本年度
汉字。其入选理由是日本在过去一年中
关于“税”的话题非常活跃，其中包括增
税讨论、所得税和居民税定额减税政策
以及今年实施的消费税“发票制度”等。

当天，清水寺住持森清范用特大号
毛笔在纸上挥毫写就“税”字。他表示：

“我感到日本国民在密切关注税金的去
向，希望这个‘税’能让世界变好、让国民
幸福。”

日本汉字能力检定协会自1995年
起评选年度汉字。 （据新华社）

联合国气候谈判尚未达成共识联合国气候谈判尚未达成共识
迪拜气候大会进入迪拜气候大会进入““加时加时””

1212月月1212日日，，在阿联酋迪拜在阿联酋迪拜，，一名参会人员走在联合一名参会人员走在联合
国气候变化迪拜大会会场内国气候变化迪拜大会会场内。。 （（新华社新华社））

为2024年人道援助

联合国发起464亿美元募捐呼吁

急缺卫生用品 不得不用婴儿尿不湿乃至破布条“应急”

加沙地带女性感到“羞愧和耻辱”

津巴布韦万盖国家公园上百头大象渴死